
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 43Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 394/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 27/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 258/18-GAB/CGPC de 31/08/18, 
que apurou as circunstâncias do furto, em tese, da arma de fogo, tipo 
PISTOLA, .40SW, SÉRIE: SUA17279, PAT.: 6183, conforme portaria ins-
tauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 258/18-GAB/
CGPC, de 31/08/18, com fundamento no artigo 90, inciso I da Lei Com-
plementar nº 22/94 e alterações posteriores, devendo ser providenciada 
a baixa da cautela da arma em nome do servidor A. F. V., mat., 5193303.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 484454

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº165 DE 07/10/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°200774A/1
NOME: BENEDITO LEÃO GONZAGA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5233291/2
PERÍODO:26.07.2019 a 24.08.2019.

PORTARIA Nº166 DE 07/10/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°200632A/1
NOME:MARIA DO SOCORRO MARQUES DE OLIVEIRA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA:57190815/1
PERÍODO:29.07.2019 a 07.08.2019.

Protocolo: 484138
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  575/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: FABRÍCIO LUÍS ALVES DE SOUZA    
MATRÍCULA: 5911488-1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ACARA - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  27/06/2019  a  28/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  571/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira    
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira    
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Manoel Francisco Ferreira Marques Junior    
MATRÍCULA: 57195147 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TAILANDIA - PA. 
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  13/06/2019  a  15/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  558/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Renato Rodrigues M. Filho    
MATRÍCULA: 5937797/1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  01/07/2019  a  02/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  452/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericia .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Arnaldo Augusto Almeida de Souza Júnior    
MATRÍCULA: 5832144/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Douglas Vidal Dias    
MATRÍCULA: 57220780/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Laércio Uchoa Pinheiro    
MATRÍCULA: 57203763/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  08/05/2019  a  10/05/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 484302

PORTARIA N°.  428/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jorge Luiz Conceição Rodrigues    
MATRÍCULA: 57195375/1/ Motorista;
SERVIDOR: José Alberto Silva de Sá    
MATRÍCULA: 5832179/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Orley de Morais Cruz    
MATRÍCULA: 5449561/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Rosywaldo Nazareno Cantuária da Silva Ferreira    
MATRÍCULA: 5847214/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ACARA - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  07/04/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  766/ 2019 
OBJETIVO: Participar de curso.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Nilson Almeida de Sousa Filho    
MATRÍCULA: 5932680 / Gerente;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRASILIA/DF 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  01/09/2019  a  07/09/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  477/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Roberto Farias de Oliveira    
MATRÍCULA: 72389/1 / Agente de Artes Práticas;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  770/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jeanderson Carlos Brito dos Santos    
MATRÍCULA: 8049140 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Vitor Leonardo de Lucena Souza    
MATRÍCULA: 589754 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ACARA - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  04/08/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 484254
PORTARIA N°.  772/ 2019 

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marcelo da Silva e Silva    
MATRÍCULA: 57193954/1/ Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  08/04/2019  a  18/04/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  659/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Leandro Henrique Macedo Ramos     
MATRÍCULA: 5892260 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  12/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  676/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marinaldo Oliveira Santana    
MATRÍCULA: 5941296 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Rivelino Cruz Paz    
MATRÍCULA: 6045423 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  18/07/2019  a  19/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  661/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Evaldo Maceda de Freitas     
MATRÍCULA: 5418857 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  08/07/2019  a  09/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 484279
PORTARIA N°.  769/ 2019 

OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jaelton de Oliveira Etelvino    
MATRÍCULA: 6121141-1 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  NOVO PROGRESSO - PA. 
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  24/04/2019  a  27/04/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  773/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Raimunda do Socorro Raiol Barros    
MATRÍCULA: 5476470/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BENEVIDES - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  24/07/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


